
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 64/NQ-HĐND Lạng Sơn, ngày  15  tháng 11  năm 2024 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua điều chỉnh Danh mục các dự án phải thu hồi đất 

 năm 2024; Danh mục các dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, 

đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất năm 2024  

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN  

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các 

tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai 

và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 326/QĐ-TTg ngày 09 

tháng 3 năm 2022 về việc phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050, kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021- 2025; 

số 227/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2024 điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất 

đến năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg 

ngày 09 tháng 3 năm 2022; số 236/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2024 phê duyệt 

Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Xét Tờ trình số 228/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thông 

qua điều chỉnh Danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 2024; Danh mục các 

dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc 

dụng, đất rừng sản xuất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx


2 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua điều chỉnh Danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 

2024 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua có thay đổi về tên dự án, quy 

mô, loại đất thu hồi đối với tổng số 06 dự án, tổng diện tích đất 4.722.274,7 m2  

(472,23 ha).  

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo Nghị quyết này). 

Điều 2. Thông qua điều chỉnh Danh mục các dự án chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất đã 

được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua đối với tổng số 03 dự án, tổng diện tích 

đất 501.845,8 m2 (50,18 ha), trong đó: 60.979,8 m2 (6,10 ha) đất trồng lúa, 

158.574,1m2 (15,86 ha) đất rừng sản xuất và không có dự án sử dụng đất rừng 

phòng hộ, đất rừng đặc dụng. 

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo Nghị quyết này). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội 

đồng nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu 

trách nhiệm tính chính xác về thông tin, số liệu diện tích đất tại Tờ trình của Ủy 

ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVII, kỳ họp 

thứ ba mươi thông qua ngày 15 tháng 11 năm 2024./. 

 
 

Nơi nhận:                 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường, 
- Bộ Giao thông vận tải; 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,  
Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố; 
- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh, 
Cổng thông tin điện tử tỉnh, Công báo tỉnh;  
- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Đoàn Thị Hậu  

 


		2024-11-19T09:46:31+0700


		2024-11-19T09:47:08+0700




